
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 1/2005 zo 
dňa 24. 2. 2005, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/1996 v znení Všeobecne záväzného nariadenia 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 8/1998, Všeobecne záväzného nariadenia 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/1999 a Všeobecne záväzného 
nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 6/1999 o dodržiavaní čistoty a 
poriadku na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení: 
 
Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 4/1996 v znení Všeobecne záväzného 
nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 8/1998, Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č. 3/1999 a Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 
6/1999 o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa mení a dopĺňa takto : 
 
/1./ V ustanovení § 4 ods. 4 sa vypúšťa posledná veta. 
 
/2./ Za § 4 sa vkladá nový § 4a, ktorý znie : 
"§ 4a 
Dodržiavanie verejného poriadku pri konaní verejných kultúrnych podujatí alebo verejných športových podujatí 
/1/ Usporiadateľ verejného kultúrneho podujatia alebo verejného športového podujatia je povinný : 
a/ zabezpečiť verejný poriadok v priestoroch a na verejných priestranstvách, kde sa podujatie koná a v 
priestranstvách bezprostredne k nim priliehajúcich, 
b/ riadiť priebeh podujatia tak, aby sa neodchyľovalo od účelu uvedeného v oznámení o konaní podujatia a riadne 
ho ukončiť v čase na to vymedzenom, 
c/ dodržiavať bezpečnostné, zdravotnícke a hygienické predpisy a vykonať opatrenia na zabezpečenie ochrany 
zdravia pred hlukom a vibráciami prenikajúcimi do vonkajšieho prostredia a to najmä aby nebol porušovaný nočný 
kľud, ktorý trvá v nočnom čase od 22,00 hod. do 6,00 hod ."/10 
/2/ Mestskou časťou poverená osoba môže v priebehu podujatia toto zakázať alebo prerušiť, ak usporiadateľ 
neodstráni nedostatky na ktoré ho upozorní. 
 
Čl. II 
 
/1/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto. 
/2/ Toto nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové Mesto dňa 24. 2. 
2005 uznesením číslo 4MMZ/04. 
/3/ Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli. 
/4/ Starosta sa splnomocňuje vydať VZN č. 4/1996 v úplnom znení. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
Bratislava, 24. 2. 2005 
___________________ 
/10 Zákon č. 596/2002 Z.z. o ochrane zdravia ľudí 


